平成２５年１２月吉日
第２１回石川ＮＳＴ研究会例会のご案内

第２１回石川NST研究会　当番世話人

金沢大学附属病院　検査部　堀田　宏
謹啓　師走の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研究会につきまして、ＮＳＴに関する最新の知見を提供する事を目的とし、特別講演に福井大学

医学部附属病院　がん連携診療センター長　片山寛次先生をお招きして、下記の通り開催させて頂きます｡
ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席下さいますよう宜しくお願い申し上げます。　　　　謹白
記

【日　時】平成２６年１月２５日（土）1５：００～１７：３０
【場　所】石川県地場産業振興センター 新館
　コンベンションホール　金沢市鞍月2-1　℡ 076-268-2010

Ⅰ．話題提供(15：00～15：10)　「栄養に関する最近の話題」　テルモ株式会社
Ⅱ．一般演題(15：10～15：50)　　　　　　座長　金沢大学附属病院　検査部　堀田　宏　先生

1） ＮＳＴミーティングの有用性　　～薬剤師の視点から～
　　　　　　　　　○中川祐紀子　　　金沢大学附属病院　薬剤部
2） ＮＳＴ回診時の口腔内点数評価と肺炎起因菌検出の関連について
　　　　　　　○古一素江　　　　金沢大学附属病院　栄養管理部
3） 地域連携を目指した食事形態共有化への取り組み
　　　　　　　○竹内静香　　　　公立松任石川中央病院　栄養管理室
４）随時尿による推定摂取食塩量について
○高山知子　　　　金沢大学附属病院　検査部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　～休憩～

Ⅲ．特別講演(１６：１０～1７：３０) 　　　　　座長　金沢赤十字病院　副院長　西村　元一　先生

｢　緩和と栄養　｣

福井大学医学部附属病院　がん診療推進センター長　片山　寛次先生
共催：石川ＮＳＴ研究会　(社)石川県栄養士会　(社)石川県臨床衛生検査技師会　テルモ株式会社
後援：石川県病院薬剤師会
＊　当日参加費として500円徴収させて頂きます。
· この研究会は、石川県病院薬剤師会生涯研修制度の＜1単位＞に該当いたします。

· この研究会は、石川県栄養士会生涯学習の＜1単位＞に該当いたします。

· この研究会は、日臨技生涯教育研修制度の＜専門教科20点＞に該当いたします。
· この研究会は、日本静脈経腸栄養学会の認定する地方会としてNST専門療法士に必要な単位を

5単位取得できます。